
"ANIOŁOWIE SIĘ RADUJĄ..." WYSTAWA
RZEŹBY LUDOWEJ

Aniołowie się radują...
wystawa rzeźby ludowej  

6 grudnia 2012 – 2 stycznia 2013
Wystawa czynna od wtorku do soboty w godz. 14.00-18.00

Galeria Nowa ŁDK, Łódź, ul. Traugutta 18

Finisaż wystawy 3 stycznia 2013, godz. 13.00.

Zapraszamy!

 

„Aniołowie się radują...”

Inspiracją dla autorów prezentowanych przedstawień aniołów był zamieszczony w tytule wystawy
fragment kolędy.
Uskrzydlone istoty radość z narodzenia Pana Jezusa wyrażają śpiewem i muzykowaniem. Anielskie
chóry, będące dziełami artystów ludowych, nie noszą nazw zaczerpniętych ze źródeł teologicznych.
Wszystkie śpiewają po prostu na chwałę Nowo Narodzonego. Szczególnie interesująco przedstawił
je Antoni Kamiński z Kutna – wyrzeźbione postacie tworzą barwne szeregi lub rzędy.
Grających aniołów zaopatrzono w instrumenty muzyczne dawne i współczesne, klasyczne i ludowe,
znane w różnych epokach i środowiskach.
Każdy twórca na swój oryginalny sposób przedstawia skrzydlatych mieszkańców nieba. Niektórzy
artyści nawiązują do malowideł i rzeźb kościelnych, inni przybliżają region,z którego sami pochodzą,
a o tej identyfikacji świadczą stroje wyrzeźbionych postaci.
Wiele wyobrażeń aniołów może wzruszać, wywoływać skojarzenia z tymi niebieskimi posłańcami,
którzy budzili pasterzy, śpiewając „Gloria!”, śnili się Józefowi – ostrzegając przed Herodem czy
ukazali się Trzem Mędrcom ze Wschodu.
Wśród  aniołów  można  zauważyć  także  tych,  którzy  głosili  całemu  światu  radosną  nowinę,
wskazywali  drogę do  ubogiej  stajenki,  gdzie  narodził  się  Odkupiciel  jako  bezradne Dzieciątko
otoczone troską Matki – Maryi i świętego Józefa.
Mówiąc o „betlejemskich” wysłannikach niebios trudno nie wspomnieć o jednym z archaniołów –
Gabrielu.  To  on  zwiastował  wielką  nowinę  Najświętszej  Maryi  Pannie,  według  niektórych  też
„przyniósł imię Jezusowi z nieba na ziemię i był obecny przy pierwszym uderzeniu Jezusowego
serca”.
Wyrzeźbieni  przez  artystów świadkowie  Bożego Narodzenia,  zgromadzeni  na  ekspozycji,  niosą
radosną nowinę dla wszystkich ludzi  dobrej  woli  i  przypominają o tym jedynym, niesłychanym
wydarzeniu, które miało miejsce w Betlejem.

Bożenna Magdalena Liberska-Marinow
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